
 

 

 

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

EKONOMIKOS IR INVESTICIJŲ SKYRIUS 

 

SPRENDIMO 

„DĖL ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2015 M. GRUODŽIO 28 D. 

SPRENDIMO NR. T-363 „DĖL DIDŽIAUSIO LEISTINO ŠIAULIŲ MIESTO 

SAVIVALDYBĖS BIUDŽETINIŲ ĮSTAIGŲ PAREIGYBIŲ SKAIČIAUS NUSTATYMO“ 

PAKEITIMO“ PROJEKTO 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2022 m. birželio 15 d. 

Šiauliai 

 

Parengto sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai. 

Parengto sprendimo projekto tikslas: 

1. pakeisti didžiausią leistiną biudžetinės įstaigos Šiaulių apskaitos centro pareigybių skaičių, 

nustatytą Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2015 m. gruodžio 28 d. sprendimo Nr. T-363 „Dėl 

didžiausio leistino Šiaulių miesto savivaldybės biudžetinių įstaigų pareigybių skaičiaus nustatymo“ 

(2022 m. birželio 2 d. Šiaulių miesto savivaldybės tarybos sprendimo Nr. T-260 redakcija) 1.8 

papunkčiu, ir šio sprendimo 8 priedą išdėstyti nauja redakcija (pridedama). 

2. nustatyti, kad šis sprendimas įsigalioja nuo Šiaulių miesto savivaldybės tarybos sprendimo 

dėl teisės atlikti centrinės perkančiosios organizacijos funkcijas suteikimo biudžetinei įstaigai Šiaulių 

apskaitos centrui įsigaliojimo dienos. 

Dabartinis sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas. 

Šiaulių miesto savivaldybės taryba 2015 m. gruodžio 28 d. sprendimu Nr. T-363 „Dėl 

didžiausio leistino Šiaulių miesto savivaldybės biudžetinių įstaigų pareigybių skaičiaus nustatymo“ 

(2022 m. birželio 2 d. Šiaulių miesto savivaldybės tarybos sprendimo Nr. T-260 redakcija) yra 

patvirtinusi didžiausią leistiną pareigybių skaičių kiekvienai Šiaulių miesto savivaldybės biudžetinei 

įstaigai. 

Sprendimo projekte numatytos naujos teisinio reglamentavimo nuostatos. 

Siekiant tinkamo Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymo 82 straipsnio 1 dalies ir 821 

straipsnio nuostatų įgyvendinimo ir atsižvelgiant į tai, kad Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų 

įstatymo 91 straipsnis numato, kad dalis biudžetinių įstaigų bendrųjų funkcijų (buhalterinės apskaitos, 

dokumentų valdymo, personalo administravimo, viešųjų pirkimų procedūrų atlikimo ir kitos 

pagalbinio pobūdžio funkcijos), kurios padeda įgyvendinti biudžetinei įstaigai teisės aktuose 

nustatytus uždavinius, gali būti atliekamos centralizuotai, kaip tai numato Lietuvos Respublikos 

viešųjų pirkimų įstatymo 82 straipsnio 1 dalis, tokiu būdu išplečiant šiuo metu Šiaulių apskaitos 

centro vykdomą administracinę ir aptarnavimo veiklą. Siekiant Šiaulių apskaitos centre įsteigti 

viešųjų pirkimų padalinį yra reikalinga padidinti 8 pareigybėmis esamą Šiaulių apskaitos centro 

pareigybių skaičių (64 pareigybės) bei nustatyti Šiaulių apskaitos centro didžiausią leistiną pareigybių 

skaičių – 72. 

Priėmus sprendimą, galimos pasekmės (tiek teigiamos, tiek neigiamos). 

Teigiamos pasekmės – užtikrinta, kad savivaldybės kontroliuojamos (valdomos) 

perkančiosios organizacijos pirkimai, kurių sutarties vertė viršija 15 000 Eur (penkiolika tūkstančių 

eurų) (be pridėtinės vertės mokesčio), bus atliekami Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymo 

82 straipsnio 1 dalyje nurodytu būdu, t. y. per Šiaulių miesto savivaldybės centrinę perkančiąją 

organizaciją, taip pat atsižvelgiant į tai, kad biudžetinė įstaiga Šiaulių apskaitos centras jau vykdo 

įstaigų administracinę ir aptarnavimo veiklą (centralizuotai tvarko Šiaulių miesto savivaldybės 

biudžetinių įstaigų buhalterinę apskaitą), tokiu būdu bus išplėsta šiuo metu Šiaulių apskaitos centro 

vykdoma administracinė ir aptarnavimo veikla. 

Neigiamų pasekmių nenumatyta. 



2 

 

 

Priėmus sprendimą, keičiami ar pripažįstami negaliojančiais teisės aktai.  
Priėmus sprendimą, keičiasi Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2015 m. gruodžio 28 d. 

sprendimo Nr. T-363 „Dėl didžiausio leistino Šiaulių miesto savivaldybės biudžetinių įstaigų 

pareigybių skaičiaus nustatymo“ (2022 m. birželio 2 d. Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 

sprendimo Nr. T-260 redakcija) 1.8 papunkčiu nustatytas biudžetinės įstaigos Šiaulių apskaitos centro 

didžiausias leistinas pareigybių skaičius ir šio sprendimo 8 priedas išdėstomas nauja redakcija.  

Sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti papildomi teisės aktai. 

Papildomų teisės aktų sprendimo įgyvendinimui priimti nereikia. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos. 

Sprendimui įgyvendinti 2022 metams bus reikalingi papildomi 149,8 tūkst. Eur. Šios lėšos yra 

reikalingos Šiaulių apskaitos centro viešųjų pirkimų padalinio įsteigimui (darbo vietų įrengimui, 

biuro įrangai, kompiuterinei įrangai ir programoms, patalpų nuomai bei numatomų darbuotojų darbo 

užmokesčiui). 

Preliminariais skaičiavimais kasmet reikės 189,7 tūkst. Eur darbo užmokesčiui, socialiniam 

draudimui, komunalinėms paslaugoms bei kt. išlaidoms. 

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas (jei tokį vertinimą reikia atlikti, nurodoma, 

kad pridedama Antikorupcinio vertinimo pažyma). 

Antikorupciniu požiūriu sprendimo projektas nevertintas, antikorupcinio vertinimo pažyma 

nepridedama, nes šis projektas nėra susijęs nė su vienu atveju, išvardintu Lietuvos Respublikos 

korupcijos prevencijos įstatymo 8 straipsnio 1 dalyje. 

Sprendimo projektą parengė Šiaulių miesto savivaldybės administracijos Ekonomikos ir 

investicijų skyrius. Ekonomikos ir investicijų skyriaus vedėja – Aistė Petkuvienė. Tiesioginis rengėjas 

– vyr. specialistė, Laura Bračaitė-Štabokienė, tel. (8 41) 383 435. Projekto iniciatoriai: Ekonomikos 

ir investicijų skyrius. 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo rezultatai (jei tokį vertinimą reikia 

atlikti). 

Neatlikta ir nenumatyta. 

 

 

Skyriaus vedėja     Aistė Petkuvienė 


